УНИНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е

от 08.11.2006    №  64

пгт. Уни

Об  утверждении   муниципальной

целевой Программы «Обеспечение

жильем молодых семей»

на 2007-2010 годы

В целях социальной поддержки молодых семей, улучшения демографической ситуации в Унинском районе, формирования государственных подходов к решению проблем молодой семьи, в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 31.12.2005 № 865 «О подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей», входящей в состав  федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.05.2006 № 285 «Об утверждении Правил предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья в рамках реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» федеральной целевой программы «Жилище» на 2002-2010 годы», Унинская районная Дума  РЕШАЕТ:

1. Утвердить:

1.1. Муниципальную целевую Программу «Обеспечение жильем молодых семей» на 2007-2010 годы (далее – Программа). Прилагается.

1.2. Состав координационного совета по реализации Программы. Прилагается.

2. Определить заказчиком и координатором Программы администрацию Унинского района.

3. Отделу экономики (А.А. Полянцевой) направлять в департамент экономики при Правительстве Кировской области бюджетную заявку на каждый год в установленные сроки для включения Программы в перечень областных целевых программ, финансируемых из областного бюджета и реализуемых на территории области.

4. Финансовому отделу Унинского района (А.Ф. Семеновых) предусматривать в бюджете района на 2007-2010 годы средства на реализацию Программы и осуществлять контроль за их целевым использованием.

5. Предприятиям, организациям и иным заинтересованным лицам рекомендовать принять участие в финансировании мероприятий Программы за счет собственных средств и других источников.

6. Данное решение опубликовать в районной газете «Сельский труженик».
7. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Глава Унинского
муниципального района                      П.М. Полянцев